

بازار سرمایه

رشد ۵۷ واحدی شاخص



در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه با دادوستد ۴۴۳ میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۹۰ میلیارد تومان در ۴۲ هزار نوبت، شاخص بورس با ۵۷ واحد رشد در ارتفاع ۶۳ هزار و ۵۲۲ واحدی آرام گرفت و ارزش کل بازار نیز به عدد ۲۸۴ هزار میلیارد تومان رسید. شاخص قیمت (هم‌وزن - ارزشی) نیز با ۲۴ واحد رشد، شاخص قیمت هم‌وزن با ۶۰ واحد کاهش، شاخص آزاد شناور با ۲۵ واحد رشد، در روز گذشته به کار خود پایان دادند.

شاخص‌ها			
عنوان شاخص	مقدار	تغییر	درصد
کل	۶۳۵۲۲.۸	۵۷.۰	۰.۰۹
۳۵ شرکت بزرگ	۲۹۱۳.۸	۴.۵	۰.۱۵
آرکادشناور	۷۲۹۰۷.۵	۲۵.۱	۰.۰۳
بازار اول	۴۵۹۷۲.۳	۳۷.۶	۰.۰۸
بازار دوم	۱۳۰۰۱۰.۸	۱۴۴.۸	۰.۱۱
صنعت	۵۲۱۸۱.۱	۳۱.۷	۰.۰۶

از تالار چه خبر

دلیل عدم حمایت بانک‌ها از بورس | یک کارشناس بازار سرمایه با تأکید بر لزوم حل ریشه‌ای مشکلات بازار سرمایه، تغییر دیدگاه‌های کلان مدیریتی کشور در مواجهه با سرمایه‌گذار بخش خصوصی را ضروری دانست. علیرضا عسگری‌مارانی مدیرعامل سرمایه‌گذاری ملی ایران درباره علت عدم حمایت بانک‌ها از بازار سرمایه می‌گوید: دلیل این موضوع در نحوه رفتار مسئولان بازار پول با بانک‌ها است. نمی‌توان از بانک‌ها انتظار داشت که از یک طرف حجم سرمایه‌گذاری‌های خود را کاهش دهند و با یک‌طرفه نگاه شخصی مانع تقسیم‌سود نقدی مجامع بانک‌ها شد.

حمایت سازمان بورس از تقاضای ورود شرکت‌های سهامی | رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار با بیان این‌که این سازمان از تقاضای ورود شرکت‌های سهامی به بورس حمایت می‌کند، گفت: زمانی که حجم بورس رشد یابد، این بازار قوی‌تر می‌شود و یکی از راهکارها برای انجام این مهم عرضه اولیه سهام است. فطانت افزود: زمانی که حجم بورس رشد یابد بازار قوی‌تر خواهد شد، باید به حجم بازار اضافه شود که یکی از راهکارها برای انجام این مهم عرضه اولیه سهام است.

اتفاق روز

یک بانک و یک موسسه در حال دریافت مجوز

شهروند | حمید تهرانی معاون نظارتی بانک مرکزی از وجود ۷ هزار موسسه غیرمجاز مالی و اعتباری خبر داد و اظهار کرد: یک بخش از وجود این مشکل در نظام بانکی به عدم شفافیت چارچوب‌های قانونی بازمی‌گردد و از سوی دیگر نیز گاهی برخی موسسات مالی غیرمجاز که با بحران‌های مختلف روبه‌رو شده‌اند فشار سنجینی را به بانک مرکزی وارد می‌کنند که البته تعداد این موسسات خاص و محدود است. وی افزود: بانک مهر اقتصاد نیز در حال گذراندن مراحل دریافت مجوز از بانک مرکزی است و به‌طور کلی ۴ یا ۵ موسسه مالی در حال طی این مراحل هستند که در آینده مجوز دریافت می‌کنند.



شهروند از واکنش منفی بازار سرمایه به حمایت‌های دستوری و موقتی گزارش می‌دهد

بی‌تفاوتی بورس به حمایت بانک‌ها

طحانی: مشکل اصلی اقتصاد ایران بانک‌ها هستند و نمی‌توانند به بورس کمک کنند

قربانی فرید: در بورس پول هست اعتماد نیست

این کارشناس بازار سرمایه وعده‌های حمایتی دولت را شعاع‌های غم‌ه‌پسند توصیف کرد و افزود: دولت همین چند ماه پیش قانونی را به تصویب رساند که براساس آن بانک‌ها از بنگاهداری به شدت منع شدند و به آنها فرصت داده شد اموالشان را به پول نقد تبدیل کنند اما به نظر می‌رسد دستور جدید وزارت اقتصاد ناقص دستور قبلی شده است. از سوی دیگر واقعیت این است که بانک‌ها توان اجرای این دستور جدید را هم ندارند. بازار پول خود با کمبود نقدینگی مواجه است و به همین دلیل بانک‌ها توان هدایت سهام خود در بازار سرمایه را هم ندارند، هر چند به این‌که با خرید سهام دیگر شرکت‌ها رونقی تازه به بازار بدهند.

بانک‌ها خود مشکل اصلی هستند

طحانی با اشاره به این‌که مشکل اصلی اقتصاد ایران خود بانک‌ها هستند، گفت: بازار پول با کوتاهی و تخلفات بانک‌ها در تخصیص اعتبارات و هدایت تسهیلات به سوی بخش‌های غیر تولیدی که عدم اطمینان شده‌اند و دیگر حاضر نیستند به قدرت از دست داده به عبارت دیگر از مجموعه واکنش‌های بازار دست‌کم به وعده‌های حمایتی دولت می‌توان این‌گونه استنباط کرد که اهالی بازار سرمایه گرفتار خود را به نتایج مذاکرات هسته‌ای و تصمیمات دولت برای بهبود وضع اقتصاد گره زده است. به همین دلیل وقتی خبر رسید وزیر اقتصاد در جلسه‌ای اضطراری با مسئولان بورس، شوربا علی بورس و مدیران بانک‌ها به برخی بانک‌ها دستور داده از بازار سهام حمایت و منابع مالی مورد نیاز را تأمین کنند نتها بورس تهران واکنش مثبتی نشان نداد بلکه روند نزولی شاخص باز به ادامه یافت. با این اوصاف به نظر می‌رسد بورس تهران با وعده‌های حمایتی و حتی حمایت‌های مقطعی احیا نخواهد شد و برای بازگشت به روزهای خوش نیاز به دلایل محکم‌تری دارد.

فقط شعارهای پوپولیستی

مهدی طحانی، کارشناس بازار سرمایه اقدام‌های دستوری را پوپولیستی و عوام‌پسندانه می‌داند و معتقد است بورس بیشتر گرفتار سیاسی‌کاری است تا انعکاسی از واقعیت‌های اقتصادی. او به «شهروند» گفت: ماهیت بازار سرمایه برگرفته از وضع اقتصاد و شرکت‌های فعال در آن است، بنابراین هر مقام مسئولی می‌خواهد بورس را از رکود نجات دهد باید به اقتصاد کشور بپردازد.

طحانی تأکید کرد: واقعیت اقتصاد ایران را رکود محض در بازار کالایی است. در بازار پتروشیمی و فلزات رونقی دیده نمی‌شود، بخش تولید با مشکلات عدیده‌ای دست به گریبان است و به تبع آن فضای کسب‌وکار هم چنگی به دل نمی‌زند. البته این شرایط محصول تصمیمات همه دولت‌های قبل است که میراث دولت فعلی شده اما این دولت یازدهم است که باید گره از مشکلات‌ها بزند.

او تصریح کرد: در چنین شرایطی از آن‌جا که تقاضا برای پول همچنان در حال افزایش است، اقداماتی نظیر کاهش نرخ سود هم بیشتر نمایشی خواهد بود تا تحولی واقعی. این حقیقت را قطعاً بازار مسکن هم دریافته، بنابراین تحت تأثیر آن قرار نمی‌گیرد.

تداوم داشته‌باشد نتیجه‌لغو تحریم‌ها، تنها تبدیل ایران به بازار مصرف کالاهای دیگر کشورها خواهد بود. او با اشاره به راه‌های دولت برای خروج از رکود فعلی تصریح کرد: دولت باید تحول را از سیستم بانکی و شفاف‌سازی آنها آغاز کند به عبارت دیگر توان مالی بانک‌ها افزایش دهد.

این کارشناس با اشاره به این‌که موجود در خصوص رفتار صبورانه و محترمانه دولت با موسسات اعتباری غیرمجاز تصریح کرد: در اقتصاد ایران تعارفات سیاسی جای واقعیت اقتصادی را گرفته در نتیجه تا زمانی که به اقتصاد صرفاً از همین منظر اقتصادی نگریسته نشود در بر همین پاشنه خواهد چرخید و شاهد تغییر ملموسی نخواهیم بود.

حمایت‌های مقطعی جواب نمی‌دهد

محمدابراهیم قربانی فرید، کارشناس ارشد بازار سرمایه هم در این خصوص معتقد است که این کمک‌ها و حمایت‌ها اولاً مقطعی است و در نتیجه نمی‌تواند نقشی بلندمدت داشته‌باشد تا ثانیاً حتی تداوم آن برای مدت زمان طولانی هم صورت خوش و وجهه مطلوبی ندارد.

او به «شهروند» گفت: بازارهای پول و سرمایه دو بازار جداگانه هستند با تکالیف متفاوت بنابراین این‌علاقه نیست انتظار داشته باشیم هر کدام از این دو بازار، رقیب خود را مورد حمایت قرار دهد.

قربانی فرید مشکل اصلی بازار سرمایه را از بین رفتن اعتماد سرمایه‌گذاران توصیف کرد و افزود: برای بازگشت این اعتماد دولت و مجلس باید سرمایه‌گذاران و شرکت‌های سرمایه‌گذاری را تشویق کنند که به بازار سهام بازگردند برای دستیابی به این هدف هم نیازمند برنامه‌های شفاف و مدون هستیم. او با اشاره به رشد گامی و شناخت صاحبان سرمایه و سهامداران بازار از نسبت به سال‌های گذشته تصریح کرد: اگر بازار از چنین اقداماتی به این نتیجه برسد که بازار دوباره به روزهای رونق باز خواهد گشت قطعاً امیدوار شده و سیل سرمایه دوباره به سوی تالار شیشه‌ای حرکت خواهد کرد.

نیاز به تزریق اجباری نقدینگی نداریم

این کارشناس تأکید کرد: بازار نیاز به تزریق دستوری نقدینگی ندارد به عبارت دیگر سرمایه‌گذاران و سهامداران خود به اندازه کافی نقدینگی در اختیار دارند اما برای این بازگشت دوباره نیازمند اقدام‌های عملی از سوی دولت هستند.

او تصریح کرد: همکاری دولت و مجلس در حمایت‌های حقیقی از بازار صدها مرتبه از تزریق نقدینگی این هم به صورت موقت موثرتر خواهد بود چون تزریق اجباری نقدینگی قطعاً نمی‌تواند در بلندمدت گره‌از بازار باز کند.

قربانی فرید گفت: بازار ما تا همین ۳ سال قبل هم رونق داشت؛ هم شاخص در مدار صعود حرکت می‌کرد اما اهالی بازار اعتماد خود را دست دادند یعنی امنیت سرمایه‌گذاری از دست رفت. سرمایه‌گذاران هم اگر اطمینان نداشته باشند که از سرمایه‌گذاری خود سودی مناسب عایدشان می‌شود تصمیم به مهاجرت می‌گیرند و سپرده‌گذاری‌های خطر در بانک‌ها را ترجیح می‌دهند.

بانک‌ها خودشان پول ندارند

او در خصوص توان بانک‌ها در اجرای دستور وزارت اقتصاد هم گفت: واقعیت این است که بانک‌ها به‌خصوص بانک‌های بزرگ خود با مشکل کمبود نقدینگی مواجه هستند چون دست‌کم ۵۰ درصد مطالبات‌شان قابل وصول نیست. از سوی دیگر همین بانک‌ها چند سالی است که دستور افزایش سرمایه گرفته‌اند که البته قادر به انجام نبوده‌اند در صورت انجام هم افزایش سرمایه از محل تجدید ارزیابی دارایی‌ها صورت گرفت یعنی پول جدیدی به این بانک‌ها تزریق نشد و این موضوع هم تنها ترغیبی حسابداری است.

او با اشاره به این‌که دولت خود بانک‌ها را پیش از این موظف به توقف بنگاهداری کرده، گفت: باید بانک‌ها به صورت واقعی افزایش سرمایه دهند، نقدینگی بیشتری تولید تزریق کنند تا اقتصاد کشور رو به بهبود حرکت کند چون تنها در صورت افزایش سوددهی تولید می‌توان امیدوار بود که مردم دوباره به سرمایه‌گذاری در بورس به‌عنوان ویرترین اقتصاد کشور رغبت نشان دهند.

قربانی فرید تأکید کرد: در بازار، پول هست اما اعتماد نیست اگر این اعتماد احیا نشود قطعاً مردم دوباره اقدام به سرمایه‌گذاری در بازار سهام خواهند کرد.

نرخنامه

بازار سکه و طلا		
نوع	قیمت	تغییر
سکه طرح قدیم	۹۴۸۰۰۰	▲
سکه طرح جدید	۹۴۹۰۰۰	▲
نیم سکه	۴۸۰۰۰۰	▲
ربع سکه	۲۶۸۰۰۰	▼
سکه یک گرمی	۱۸۱۰۰۰	-
هر گرم طلای ۱۸ عیار	۹۶۹۶۰	▼

بازار ارز

نوع ارز	بازار آزاد	تغییر	مبادلاتی	تغییر
دلار آمریکا	۳۳۰۰۴	▲	۲۸۵۳	▲
یورو	۳۷۸۱	▼	۳۲۶۲	▲
پوند انگلیس	۵۱۹۴	▼	۴۴۸۵	▲
درهم امارات	۹۰۴	▼	۷۷۶	▲

بازار جهانی

نوع	قیمت (دلار)	تغییر
هراونس طلا	۱۲۲۸.۶۰	▲
نقره	۱۷.۶۶	▲
هر بشکه نفت اوپک	۶۲.۷۴	▼
هر بشکه نفت برنت	۶۶.۹۰	▲

نرخ برابری ارزها		
تغییر	تغییر	تغییر
یورو به دلار	۱.۱۴۰۹	▼
پوند به دلار	۱.۵۶۸۲	▼
دلار به درهم	۳۶۷۳۲	-

اقتصاد جهان

افزایش ۲۲ درصدی قیمت بنزین آمریکا: قیمت بنزین طی سه هفته گذشته در آمریکا با افزایش ۲۲ درصدی همراه بوده و متوسط قیمت هر گالن بنزین استاندارد در این کشور به ۲.۸۲ دلار رسیده است. (رویترز)

ایران جزو ۱۰ کشور بزرگ تولیدکننده گازهای گلخانه‌ای: چین، آمریکا، اتحادیه اروپا، هند، روسیه، ژاپن، آلمان، کره جنوبی، ایران و عربستان ۱۰ کشوری هستند که بیشترین میزان انتشار گازهای گلخانه‌ای (در نتیجه مصرف انرژی به‌خود اختصاص داده‌اند. در شاخص ناآوری سبز که توسط موسسه نکست ۱۰ منتشر می‌شود، تولید ناخالص داخلی، انتشار آلاینده‌ها، بهره‌وری در مصرف انرژی، تولید انرژی‌های تجدیدپذیر مورد توجه قرار می‌گیرد. (ای توربو نیوز)

افزایش قیمت طلا در پنجمین روز متوالی: در حالی که آمارهای ضعیف از اقتصاد آمریکا آمیخته با نسبت به تعویق افزایش نرخ بهره در آمریکا، تقویت کرده است، قیمت طلا دیروز برای پنجمین جلسه متوالی افزایش یافت و بالاترین رقم در طی ۵ ماه گذشته رسید. براساس این گزارش، قیمت هر اونس طلا دیروز تا رقم ۱۲۳۲ دلار و ۲۰ سنت بالا رفت که بالاترین رقم از ماه فوریه تا کنون بود، اما سپس تعدیل شد و تا رقم ۱۲۲۹ دلار و ۵۵ سنت پایین آمد که بر این اساس دیروز رشد ۳ دلاری داشته است. (رویترز)

صعود ۱۴ پوله‌ای ایران در رده‌بندی شاخص سرمایه‌های انسانی: مجمع جهانی اقتصاد اعلام کرد ایران در رده‌بندی جهانی از نظر شاخص سرمایه انسانی طی دو سال گذشته ۱۴ پله صعود داشته و رتبه ۸۰ جهان قرار گرفته است. شاخص سرمایه انسانی پتانسیل‌های باقوه و بالفعل سرمایه‌انسانی در هر کشور با توجه به شرایط موجود، موقعیت‌های محیطی، راشسانی می‌دهد. (مجمع جهانی اقتصاد)

شاخص روی الکتنگی به اعتمادی است

دوروز سرد بعد از خبر حمایت

شهروند | بازار سهام تهران بعد از اتفاق‌های هفته گذشته و اعتراض سهامداران به نزول شاخص با وعده خوش از سوی وزیر اقتصاد روپرو شد و انتظار می‌رفت دست کم، هفته جدید بازار سرمایه خوش بین تر آغاز کند. اما روند حادث نشان داد واکنش بورس به وعده‌ها حداقلی بوده است، وعده‌هایی که بلافاصله بعد از اعتراض سهامداران اعلام شد و معلوم هم نیست مانند دیگر دستورهای حمایتی راه به جایی بیرد. با این حساب، سردرگمی بازار و شاخص تمام نشد و آخرین روز کاری هفته گذشته تالار شیشه‌ای با رشد ۲۱۵ واحدی به کار خود پایان داد. اما اولین روز کاری هفته جدید هم با ۶۶ واحد نزول به پایان رسید تا امیدها دوباره به رنگ شاد شود. در ادامه همین روند پر نوسان، دیروز هم دست‌کم بورس رشد کم رقمی را تجربه کرد و ۵۷ واحد افزایش به نیمه ۶۳ هزار واحد رسید. به این ترتیب به نظر می‌رسد بورس تهران در حال حاضر در برابر اخبار مبنی بر حمایت بانک‌ها از بورس، افزایش دامنه نوسان، توقف عرضه‌های اولیه و انتشار مستقیم اطلاعات در کمال واکنشی نشان نمی‌دهد و اولویت را ادامه حرکت در مدار منفی قرار داده است و گاهی هم مثبت می‌شود؛ دلیل این همه بدبینی و کرختی هم آن طور که حرفه‌ای‌ها می‌گویند بی‌اعتمادی حاکم بر بازار ناشی از زیان سنگین ماه‌های اخیر است. به گفته علیرضا طحانی، کارشناس بازار سرمایه زیان سهامداران در یکسال و نیم گذشته بیشتر از آن چیزی است که شاخص نشان می‌دهند به عبارت دیگر در این مدت ارزش دارایی سهامداران حدود ۳۰ درصد افت پیدا کرده البته کنترل تورم نیز یکی دیگر از دلایل تداوم افت شاخص و قیمت هادر بازار است.

هم‌زمان با روز جهانی ارتباطات، آسیاتک با حذف محدودیت سرعت در ارتباطات درون شبکه‌ای خدمت جدیدی ارائه کرد

هم‌زمان با روز جهانی ارتباطات، آسیاتک با حذف محدودیت سرعت در ارتباطات درون شبکه‌ای «خدمت جدیدی ارائه کرد که براساس آن کاربران سرویس‌های حجمی ADSL+ آسیاتک در ارتباط با یکدیگر و محتوای میزبانی شده در دستاورد این شرکت، محدودیت سرعتی نخواهند داشت و با بیشترین سرعت ممکن تبادل اطلاعات خواهند نمود. به گزارش روابط عمومی شرکت انتقال داده‌های آسیاتک، در طرح مذکور که از اول خرداد ماه آغاز می‌شود، آسیاتک با پوشش سراسری در استان‌های کشور و با داشتن گسترده‌ترین شبکه‌ای خدمات اینترنت بر بستر سیم‌مس، خدمات درون شبکه‌ای خود را توسعه می‌دهد. بنابراین گزارش، برترین ارائه دهنده اینترنت‌ای دی اس ال کشور به منظور افزایش سرعت و کیفیت دسترسی به شبکه اینترنت، بعد از حذف محدودیت سرعت دسترسی به محتوای داخلی که هاست آنها توسط آسیاتک انجام می‌شود به تازگی با ارائه خدمات جدید درون شبکه‌ای این امکان را برای کاربران خود فراهم نموده است. تا کاربران آسیاتکی که با یکدیگر در فضای وب تعامل دارند بدون محدودیت در سرعت در سرویس خریداری شده‌با بالاترین سرعت ممکن خود به یکدیگر متصل شوند.

ویژه

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای شماره ۱۰/ق/ج/۹۴)

نوبت دوم

شرکت آب و فاضلاب استان البرز در نظر دارد ۴۰۰۰ متر کابل گرد افشان در سائیزهای ۳۰.۱۶، ۳۰.۲۵، ۳۰.۳۵، ۳۰.۴۵، ۳۰.۵۵، ۳۰.۶۵ میلی متر را از طریق مناقصه عمومی از مناقصه گران واجد شرایط خریداری نماید.

مدت تحویل: از تاریخ انعقاد قرارداد به مدت ۱ (یک) ماه تعیین می‌گردد.

مبلغ تضمین شرکت در مناقصه: ۱۶۲/۰۰۰/۰۰۰ ریال به صورت واریز نقدی به حساب شرکت، چک بانکی تضمین شده، ضمانت‌نامه بانکی و یا اوراق مشارکت می‌باشد. به پیشنهادهای فاقد سپرده و کمتر از میزان شرکت، چک شخص می‌تواند به ترتیب آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.

مهلت تحویل اسناد مناقصه: تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ ۹۴/۳/۱۶ و محل تحویل اسناد اداره دبیرخانه شرکت آب و فاضلاب استان البرز می‌باشد.

تلفن تماس: ۰۹۱۱۷۱۳۲-۰۲۶

روزپنهن درج آگهی‌به‌عهد برنده مناقصه می‌باشد. سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به اسناد مناقصه مندرج است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت پایگاه ملی اطلاع‌رسانی مناقصات، به آدرس (j.ets.mporg.ir) مراجعه نمایید.

پذیرایی انتقادهای و پیشنهادهای شهروندان از طریق سامانه پیام کوتاه ۰۷۱۲۲۳۰۰۰۰۱۲۲ هستیم.

شرکت آب و فاضلاب استان البرز (سهامی خاص)

آگهی مناقصه عمومی (یک مرحله‌ای)

شرکت آب و فاضلاب شهری استان چهارمحال و بختیاری

مناقصه گذار: شرکت آب و فاضلاب شهری استان چهارمحال و بختیاری

۱- نام پروژه: نگهداری و بهره برداری از تاسیسات و آبیاری فضای سبز و تمیز کردن سازه‌ها و معابر تصفیه‌خانه فاضلاب شهر کرد

ردیف	موضوع مناقصه	نوع اعتبار	مبلغ ضمانت نامه (ریال)	مبلغ برآورد (ریال)
۱	پروژه: نگهداری و بهره برداری از تاسیسات و آبیاری فضای سبز و تمیز کردن سازه‌ها و معابر تصفیه‌خانه فاضلاب شهر کرد	متابع داخلی	۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰	۱۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰

۲- نوع و رشته پیمانکاری مورد نیاز: تاسیسات و نگهداری از اداره کار الزامی می‌باشد

۳- تاریخ واگذاری اسناد مناقصه: از تاریخ ۹۴/۲/۳۱ لغایت ۹۴/۳/۵ تحویل اسناد مناقصه آخر وقت اداری مورخ ۹۴/۳/۱۶ تاریخ بازگشایی ساعت ۱۱ روز یکشنبه ۹۴/۳/۱۷ تاریخ اعتبار پیشنهادات ۶ ماه پس از پیشنهاد قیمت کلیه شرکت‌های دارای صلاحیت رتبه تاسیسات و نگهداری می‌توانند به واحد امور قراردادهای شرکت واقع در شهر کرد- میدان قدس مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت نمایند. تلفن تماس ۰۳۸-۳۳۳۳۲۴۴۶۹۷-ضمناً هزینه آگهی روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد. سایت‌های انتشار آگهی www.abfa-chb.ir <http://j.ets.mporg.ir>

روابط عمومی و آموزش همگانی شرکت آب و فاضلاب چهارمحال و بختیاری

نوبت اول